CRAL TOP LINE  - LIVRE DE MANUTENÇÃO
Modelo Tensão
NominalL (V)
Capacidade
Ah / C20
Reserva
Capac. (mim)
CCA (A)

CL-75 JD 12 75 120 570 280 / 176 /190 96 3 1 D1 - + 789773501159-2 18  17,3
CL-80 VD 12 80 130 560 289 / 175 / 175 84 1 1 D1 - + 789773501075-5 18  17,8
CL-80 VE 12 80 130 560 289 / 175 / 175 84 1 1 E1 + - 789773501076-2 18  17,8
CL-95 VD 12 95 170 700 352 / 176 / 189 54 3 1 D1 - + 789773500928-5 15  22,0
CL-95 VDI 12 95 170 700 352 / 176 / 189 54 1 1 D1 - + 789773501126-4 15  22,0
CRAL ASIAN TOP LINE  - LIVRE DE MANUTENÇÃO
CL-38 NSBD 12 38 55 250 196 / 134 / 228 120 1 2 D2 - + 789773500839-4 18  10,5
CL-38 NSD 12 38 55 250 196 / 128 / 228 120 0 2 D2 - + 789773500840-0 18  10,5
CL-50 NSD 12 50 75 320 237 / 128 / 228 96 0 1 D2 - + 789773500847-9 18  13,0
CL-50 NSE 12 50 75 320 237 / 128 / 228 96 0 1 E2 + - 789773500848-6 18  13,0
CL-80 ND 12 80 140 570 256 / 173 / 223 72 1 1 D2 - + 789773500914-8 15  19,2
CL-80 NE 12 80 140 570 256 / 173 / 223 72 1 1 E2 + - 789773500915-5 15  19,2
CL-90 ND 12 90 160 620 276 / 171 / 225 63 1 1 D2 - + 789773500855-4 15  21,0
CL-90 NE 12 90 160 620 276 / 171 / 225 63 1 1 E2 + - 789773500856-1 15  21,0
CRAL DIESEL TOP LINE  - LIVRE DE MANUTENÇÃO
CL-100 E 12 100 180 700 330 / 172 / 238 54 0 1 E2 + - 789773501190-5 15  23,5
CL-150 D 12 150 290 1000 510 / 215 / 238 30 0 1 D3 - + 789773501191-2 15  40,0
CL-170 D 12 170 340 1000 510 / 215 / 238 30 0 1 D3 - + 789773501192-9 15  42,0
CL-180 D 12 180 350 1050 510 / 215 / 238 30 0 1 D3 - + 789773501193-6 15  44,0
CL-180 E 12 180 350 1050 510 / 215 / 238 30 0 1 E3 + - 789773501194-3 15  44,0
CL-225 HD 12 225 450 1100 518 / 275 / 240 24 0 1 D3 - + 789773501156-1 15  59,5
CL-225 HE 12 225 450 1100 518 / 275 / 240 24 0 1 E3 + - 789773501157-8 15  59,5
CRAL LINE  - BAIXA MANUTENÇÃO
Modelo Tensão
NominalL (V)

Dimensões (mm)
Comp. / Larg. / Alt.
Qtde.
por Palet
Fixação
p/ Base
Polo
Terminal
Esquema de
Montagem Polos Código de Barras Garantia
(meses) PESO
CB-90 ND 12 90 150 635 305 / 172 / 224 63 0 1 D2 - + 789773500885-1 15 21,1
CB-90 NE 12 90 150 635 305 / 172 / 224 63 0 1 E2 + - 789773500886-8 15 21,1
CB-92 MVD 12 92 155 680 430 / 173 / 215 42 0 1 D2 - + 789773500882-0 12  24,8
CB-95 VD 12 95 155 680 352 / 176 / 189 54 3 1 D1 - + 789773500883-7 15 22,0
CB-135 HE 6 135 190 740 261 / 180 / 210 72 1 1 E3 + - 789773500858-5 12 16,0
CRAL DIESEL LINE  - BAIXA MANUTENÇÃO
CB-95 HEF 12 95 160 690 330 / 172 / 238 54 0 1 E2 + - 789773501067-0 15 24,0
CB-100 E 12 100 165 690 330 / 172 / 238 54 0 1 E2 + - 789773501195-0 15  23,5
CB-140 RE  12 140 220 780 438 / 181 / 284 42 0 1 E2 + - 789773500859-2 12  38,0
CB-150 D 12 150 290 950 510 / 215 / 230 30 0 1 D3 - + 789773501196-7 15  40,0
CB-170 D 12 170 330 1000 510 / 215 / 230 30 0 1 D3 - + 789773501197-4 15  42,0
CB-180 D 12 180 340 1050 510 / 215 / 230 30 0 1 D3 - + 789773501198-1 15  44,0
CB-180 E 12 180 340 1050 510 / 215 / 230 30 0 1 E3 + - 789773501199-8 15  44,0
CB-180 HSE     12 180 340 1050 509 / 215 / 215 30 0 1 E3 + - 789773500844-8 15  46,0
CB-200 HD      12 200 420 1100 518 / 275 / 234 24 0 1 D3 - + 789773500845-5 15  56,0
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
APLICAÇÕES TOP LINE LINE STANDARD
FIAT: Duna, Elba, Fiat 147/Raly/Racing/City, Fiorino, Oggi, Prêmio, Spazio, Uno; VOLKSWAGEN: Brasília, Fusca, Gol,
Kombi/Furgão/Pick-up. CL-40 VE - -

p/ Base
Polo
Terminal
Esquema de
Montagem Polos Código de Barras Garantia
(meses) PESO
CS-40 D 12 40 55 300 210 / 173 / 175 120 3 1 D1 - + 789773501174-5 12  10,5
CS-45 D 12 45 60 320 210 / 173 / 175 120 3 1 D1 - + 789773501175-2 12  11,0
CS-50 D 12 50 65 350 241 / 176 / 175 104 3 1 D1 - + 789773501176-9 12  12,7
CS-50 E 12 50 65 350 241 / 176 / 175 104 3 1 E1 + - 789773501202-5 12  12,7
CS-60 D 12 60 75 400 241 / 176 / 175 104 3 1 D1 - + 789773501177-6 12  13,5
CS-60 E 12 60 75 400 241 / 176 / 175 104 3 1 E1 + - 789773501178-3 12  13,5
CS-70 D 12 70 100 440 280 /176 / 175 96 3 1 D1 - + 789773501179-0 12  16,2
CS-70 E 12 70 100 440 280 /176 / 175 96 3 1 E1 + - 789773501180-6 12  16,2
CRAL STANDARD - BAIXA MANUTENÇÃO
CSB-100 E 12 100 170 650 330 / 172 / 238 54 0 1 E2 + - 789773501181-3 12  23,5
CSB-150 D 12 150 300 800 510 / 215 / 230 30 0 1 D3 - + 789773501182-0 12  40,0
CSB-170 D 12 170 340 850 510 / 215 / 230 30 0 1 D3 - + 789773501183-7 12  42,0
CSB-180 D 12 180 350 950 510 / 215 / 230 30 0 1 D3 - + 789773501184-4 12  44,0
CSB-180 E 12 180 350 950 510 / 215 / 230 30 0 1 E3 + - 789773501203-2 12  44,0
CRAL ENERGY SOUND
Modelo Tensão
NominalL (V)